
04/05/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4200

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1152

RESOLUÇÃO 005/CMS/2023
Publicação Nº 4763464

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 

RESOLUÇÃO 005/CMS/2023 
 
 
 

 
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Laguna/SC, em sua Reunião Extraordinária, 
realizada no dia 20 de março de 2023, no uso de suas competências regimentais e atribui-
ções conferidas pela Lei nº 1.802 de 29 de abril de 2015, Lei nº 8.080, de 19 de setembro 
de 1990, pela Lei no 8.142, de 28 de dezembro de 1990, pela Lei Complementar no 141, 
de 13 de janeiro de 2012; pelo Decreto no 5.839, de 11 de julho de 2006, e em consonância 
com a Resolução no 564 do Conselho Nacional de Saúde, resolve: 

 
Aprovar, o Relatório oficial da 10º Conferência Municipal de Saúde, realizada no dia 

02 de maço de 2023 e referendar os nomes dos seguintes delegados e delegadas, que irão 
representar o municipio de Laguna de Laguna, por unanimidade do Pleno do 
CMS/Laguna/SC, para a Conferencia Macrorregião de Criciúma.   
 

Representantes Titulares dos Usuários  
Selma Serafim Alves  
Uélio Gonçalves Barreiros  
Representantes Suplentes dos Usuários 
Nelson Tadeu Pita    
Michele Claudino Lino  
Representantes Titular dos Trabalhadores e Profissionais de Saúde  
Marta Ione Oliveira Gonçalves   
Representantes Suplente dos Trabalhadores e Profissionais de Saude  
Edna Elisabete Strapazzon  
Representante Titular da Gestão/Prestador de Serviços 
Silvana Vieira 
Representante Suplente da Gestão/Prestador de Serviços  
Alexandre Bragagnolo 

 
 
 

SEBASTIÃO FERREIRA NUNES 
Presidente do CMS 

 
 

 
SAMIR AZMI IBRAHIM MUHAMMAD AHMAD 

Prefeito Municipal de Laguna/SC 
 

 
 


